関係者の皆さまへ
                         令和 8 年 1 月吉日

                         食肉産業展実行委員会
                         事務局／㈱食肉通信社

 2 0 2 6 食  肉  産  業  展

銘柄ポーク好感度コンテスト参加最終募集のご案内

拝啓、貴社におかれましては、ますますご清栄の段とお慶び申し上げます。

 さて、本年の「第 19 回国産銘柄ポーク好感度コンテスト」の開催が以下のとおり決定し

ました。関係各位の皆様には是非ご参加いただき、銘柄食肉の販売促進等にお役立てい

ただければ幸いと存じます。
                                敬具

           記
○開催概要
 名称：第 19 回国産銘柄ポーク好感度コンテスト
 会期：2026 年 3 月 10 日～11 日の２日間・東京ビッグサイト特設会場］
 出展銘柄数：8〜10 銘柄（予定）
 協賛品目：豚ロース肉・3 本(背脂肪厚 5ｍｍ以下)、展示用ハーフカット１本(右肩側)
 調理方法：加熱調理（ホットプレート・予定）
 参加料：5 万円（税抜き）。※食肉産業展出展者は無料。原料肉の費用・送料等は参加

者負担となります。
出品銘柄は週刊食肉通信、月刊ミートジャーナルにおけるコンテスト特集に掲載しま

す。全銘柄をご紹介させていただきます。
 申込締切日：2026 年 2 月 12 日（木）※応募多数の場合、抽選とさせていただきます。

※原料肉は要冷蔵で、展示会前々日の 3 月 8 日（日）午後の必着とさせていただきます。
※コンテスト会期後、3 月 13 日まで試食提供実施を予定しています。賞味期限は 3 月 13
日までとなりますようお願いします。調理はコンテストスタッフが行います。３月 12
日（木）午後１時から表彰式を予定しているため、代表者のご出席をお願いします。

以上

                 お問い合わせは
株式会社 食肉通信社 横林
ＴＥＬ03-6206-0929 ＦＡＸ03-6206-0928
MAIL: yokobayashi@shokuniku.co.jp

各項目を記載していただき返信をお願いいたします。
ふりがな ：
ブランド名：

ふりがな ：
生産地  ：

ふりがな：              ふりがな：
会社名 ：              担当者名：

住   所：〒

ホームページ：

担当者メールアドレス：
Ｔ Ｅ Ｌ ：             ＦＡＸ：
担当者携帯番号：

品   種：
飼育日数 ：

飼料の特徴（50文字以内）

肉質および特徴（120文字以内）

B２ポスターの送付  ［ あり ・ なし ］
パンフレットなど販促物の送付 ［ あり ・ なし ］
代表者の表彰式（3 月 12 日 13 時〜14 時）への出席  ［ あり ・ なし ］
締切日：2026 年 2 月 12 日（木） ＦＡＸ：03-6206-0928
                                 MAIL: yokobayashi@shokuniku.co.jp
                  銘柄コンテスト窓口 宛

mailto:MAIL:%20yokobayashi@shokuniku.co.jp